
 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania 

oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 20 grudnia 2021 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 8.00. Nieobecne na posiedzeniu 

były radna Angelika Hic oraz radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik. 

Pkt 1. Przyjęcie projektu budżetu gminy na 2022 r. Autopoprawka wójta do projektu 

budżetu gminy na 2022 r. 

Pani skarbnik poinformowała, że od momentu kiedy radni otrzymali projekt budżetu 

na rok 2022 r., zmieniała się sytuacja finansowa gminy i wójt był zmuszony wprowadzić do 

projektu autopoprawkę. Konieczność zmian wynikała z tego, że przyznane zostało dla gminy 

rządowe wsparcie finansowe i należało poszerzyć plan na konkretne zadania. Tak więc 

autopoprawka zwiększa plan przychodów o kwotę 2.214.252,00 zł. Dochody w projekcie 

budżetu ustalono na kwotę 26.901.684,00 zł, natomiast wydatki na kwotę 29.623.856,00 zł. 

W związku z powyższym wystąpi deficyt w wysokości 2.272.172,00 zł.  

Omówiono dochody i wydatki w poszczególnych rozdziałach.  

Najbardziej kosztownymi inwestycjami zaplanowanymi na rok następny będą budowa 

budynku przedszkola – planowana kwota to 6.000.000,00 zł, budowa trzech dróg gminnych 

w miejscowości Lipna – planowana kwota 1.890.000,00 zł, prace w zakresie uporządkowania 

i rozbudowy gospodarki kanalizacyjnej na terenie gminy – planowana kwota 2.512.632,00 zł, 

przebudowa placu apelowego przy szkole w Przewozie – planowana kwota 130.000,00 zł, 

budowa alejek na cmentarzach – planowana kwota 100.000,00 zł, zagospodarowanie placu 

w centrum Przewozu – planowana kwota 70.000,00 zł, budowa infrastruktury rekreacyjnej 

w Potoku i w parku w Przewozie – planowana kwota 100.000,00 zł.  

Radny Adrian Przybyłek zapytał czy SUW w Dąbrowie Łużyckiej jest w 100% 

sprawna. Bo może trzeba byłoby zainwestować większe środki w jej remont.  

Wójt odpowiedział, że na pewno będzie przeprowadzony remont tego budynku od 

zewnątrz. Jest już zakupiony materiał, ale niestety zabrakło czasu i pracowników ponieważ 

były ważniejsze zadania.  

Za przyjęciem projektu budżetu na 2022 r. głosowało 2 radnych. 

Pkt 2. Przyjęcie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2022-2025. 

Projekt WPF przedstawiła z uzasadnieniem pani skarbnik. 



Za przyjęciem projektu głosowało dwóch radnych.  

Pkt 3. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/216/2018 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 22 marca 2018 r. w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Gminy 

w Przewozie. 

Propozycja podniesienia diety radnych wynikła od wójta. W przypadku radnych nie 

pełniących dodatkowych funkcji ich dieta wzrosłaby o 160,00 zł. Natomiast w przypadku  

przewodniczącej rady, wiceprzewodniczącego oraz przewodniczących komisji stałych byłby 

to wzrost o 150,00 zł. Nowe stawki obowiązywałyby od stycznia 2022 r.  

Dodatkowo w projekcie dokonano sprecyzowania zapisów odnośnie potrąceń z diety 

w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach.  

Za przyjęciem projektu głosowało dwóch radnych.  

b) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Podjęcie takiej uchwały jest konieczne ze względu na to, że jest to dokument 

obligatoryjny przy składaniu wniosku o przyznanie dotacji na kursy autobusowe, które dotuje 

wojewoda. 

Za przyjęciem projektu głosowało dwóch radnych.  

c) Projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Przewóz na 

2022 r. 

Zawarte w programie zadania i założenia są zgodne z zapisami ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy przeciwdziałaniu 

narkomanii. Na realizację zadań ujętych w programie zaplanowano 33.000,00 zł.  

Za przyjęciem projektu głosowało dwóch radnych . 

d) Projekt w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Przewóz. 

Na etapie projektowania regulaminu był on poddany opiniowaniu przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu GW we Wrocławiu PGW „Wody Polskie”. Obecnie przedłożony 

projekt jest już uzupełniony o  zalecenia jakie w tej opinii się znalazły.  

Za przyjęciem projektu głosowało dwóch radnych.  

e) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/108/2020 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2021 r. 



Dokonano zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 2.573.912,00 zł. Największe 

wpływy do budżetu stanowiły kwota 1.000.000,00 zł  z tytułu nagrody w konkursie rosnąca 

odporność oraz środki z subwencji uzupełniającej na wsparcie finansowe inwestycji z zakresu 

kanalizacji. Ponadto należało zwiększyć wpływy z tytułu usług cmentarnych oraz wpływy 

z tytułu podatków.  

Odpowiednio do zwiększonych dochodów dokonano też zwiększenia wydatków.  

Za przyjęciem projektu głosowało dwóch radnych.  

Pkt 5. Sprawy różne. 

Wójt poinformował, że rozważa możliwość nie wyodrębnienia na kolejne lata 

funduszu sołeckiego. Ponieważ czas pokazał, że sołectwa nie zawsze wydają te środki 

zgodnie z najważniejszymi potrzebami wsi i w rezultacie z budżetu gminnego wydawane są 

kolejne środki. 
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